
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  28 мая 2025г.                                                                                                         №21 

 

р.п. Чердаклы 

 

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности  

Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 по привлечению инвестиций 

 

В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26.09.2023 №672 «Об утверждении Методических 

рекомендации по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в 

субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных 

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Совет депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил: 

 1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности 

Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области и инвестиционного уполномоченного муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по привлечению 

инвестиций. 

2. В качестве механизма мотивации должностных лиц, ответственных за 

достижение ключевых показателей по привлечению инвестиций на территории 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

применятся меры морального поощрения. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 
 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район»  

Ульяновской области                                                                             А.С. Клоков 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 Утверждено 

 решением Совета депутатов  

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновкой области 

от 28 мая 2025 №21 

 

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

и инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 по привлечению инвестиций 

 

№ 

п/п 

Целевые индикаторы Ед.изм. 2024г. 2025 г. 
(прогноз) 

1. Объем инвестиций в основной капитал тыс.руб. 2011214 3641981 

2. Объем инвестиций в основной капитал на душу 

населения 

тыс.руб. 52,043 93,516 

3. Количество реализованных инвестиционных 

проектов 

ед. 10 15 

 

  

                                                             __________________________ 

 


